



Energiewerke Zeulenroda GmbH • Lohweg 8 • 07937 Zeulenroda-Triebes • Tel.: (036628) 720-0 • Fax: (036628) 720-14 • E-Mail: info@energiewerke-zeulenroda.de

PREISBLATT

G

"ewzvogtlandgas" - Standard

gültig ab 01.01.2026

| Verbrauchsgrenzen | | | Nettopreis | Bruttopreis* |
|--|-------------------------------|-------------------|----------------|----------------|
| Preisstufe 1 bis 10.000 kWh/Jahr | Verbrauchspreis Grundpreis | ct/kWh €/Monat | 10,60 11,62 | 12,61 13,83 |
| Preisstufe 2 | Verbrauchspreis | ct/kWh | 9,90 | 11,78 |
| bis 100.000 kWh/Jahr Preisstufe 3 | Grundpreis Verbrauchspreis | €/Monat ct/kWh | 9,40 | 21,15 |
| ab 100.001 kWh/Jahr – 1.500.000 kWh/ Jahr | Grundpreis | €/Monat | 60,06 | 71,47 |

Die Abrechnung erfolgt über drei Preisstufen. Dabei wird automatisch die Preisstufe entsprechend dem Jahresverbrauch abgerechnet.

^{*)} Die Bruttopreise beinhalten die Kosten für die Energiebeschaffung und den Vertrieb, die Netznutzungsentgelte, die Entgelte für den Messstellenbetrieb, die CO2-Abgabe, die Konzessionsabgabe, die Energiesteuer, sowie die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 19 %. Vereinbart ist der Nettopreis. Rundungsdifferenzen können auftreten.